rum dómibus insidiántem: ut ea incuriosis nobis, et somno déditis, consiliórum suórum atque illecebrárum jáculis perfódiat. Parátos ígitur esse nos cónvenit: quia diéi ignorátio inténtam sollicitúdi- nem suspénsæ expecta- tiónis exágitet.

R. Amávit eum Dómi- nus, et ornávit eum: sto- lam glóriæ índuit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum. **V.** Índuit eum Dóminus lorícám fi- dei, et ornávit eum. — Et.

Lectio viij. Cap. xxvij.

Quisnam est fidé- lis servus et prudens, quem constitúit Dóminus super familiam suam? Quam- quam in commúne nos ad indeféssam vigilántiæ cu- ram adhortétur: speciá- lem tamen pópuli princi- pibus, id est, Episcopis, in expectatióne adventú- que suo sollicitúdinem mandat. Hunc enim ser- vum fidélem atque pru- dentem, præpósitum fami- liæ significat, cómmoda atque utilitatés commíssi sibi pópuli curántem. Qui si dicto áudiens, et præ- céptis obédiens erit, id est, si doctrínæ opportu- nitáte et veritaté infirma

confírmet, disrúpta con- sólidet, depraváta con- vértat, et verbum vitæ in æternitátis cibum aléndæ familiæ dispéndat, atque hæc agens, hisque immo- rans deprehendátur: gló- riam a Dómino tamquam dispensátor fidé- lis, et vil- licus útilis consequétur, et super ómnia bona consti- tuétur; id est, in Dei glória collocábitur, quia nihil sit ultra, quod mélius sit.

R. Sint lumbi vestri præ- cínti, et lucérnæ ardéntes in mánibus vestris: * Et vos símiles homínibus ex- spectántibus dóminum suum, quando revertátur a núptiis. **V.** Vigiláte ergo, quia nescítis qua hora Dó- minus vester ventúrus sit. — Et vos. Glória. Et vos.

Lectio ix.

Quod si cóntuens lon- gam Dei patiéntiam, quæ in profectum humanæ salutis exténditur, advér- sum consérvos insoléscet, et sæculi malis vitiisque se tradet, præsentium tan- tum curam in cultu ven- tris exércens: desperáta die Dóminus advéniet, eúmque a bonis, quæ spo- pónderat, dívidet, portio- némque ejus cum hypó- critis in pœnæ æternitaté

constítuet: quia advén- tum desperáverit, quia mandátis non obtemperá- verit, quia præsentibus studérit, quia vita Gén- tium víxerit, quia despera- tióne júdicii commíssam si- bi familiam fame, siti, cæde vexáverit. **Te Deum. 20.**

Pro Doctoribus.

In utrisque Vesperis, ad Magnificat, Añã. O Doctor óptime, Ecclesiæ sanctæ lumen, beáte **N.** divínæ legis amátor, deprecáre pro nobis Fílium Dei.

Oratio.

Deus, qui pópulo tuo æternæ salutis beá- tum **N.** místrum tribuí- sti: præsta quæsumus, ut quem Doctórem vitæ habúimus in terris, interces- sórem habére mereámur in cœlis. Per Dóminum.

Lectiones sequentes leguntur in Festis Doctorum. Officium autem in illis fit de Confessoribus Pontificibus, vel non Pontificibus, pro qualitate Festi.

In I. Nocturno.

De libro Ecclesiástici.

Lectio j. Cap. xxxix.

Sapiéntiam ómnium antiquórum exquí- ret sapiens, et in Prophétis vacábit. Narra-

tió- nem virórum nomina- tórum conservábit, et in versútias parabolárum si- mul introíbit. Occúlta pro- verbiórum exquíret, et in absconditis parabolárum conversábitur. In médio magnatórum ministrábit, et in conspéctu præsidis apparébit. In terram alie- nigenárum géntium per- tránsiet: bona enim et mala in homínibus ten- tábit.

R. Euge serve bone et fidé- lis, quia in pauca fuísti fidé- lis, supra multa te constítuam: * Intra in gáu- díum Dómini tui. **V.** Dó- mine quinque talénta tra- didísti mihi, ecce ália quin- que superlucrátus sum. — Intra.

Lectio ij.

COR suum tradet ad vigilándum dilúculo ad Dóminum, qui fecit illum, et in conspéctu Al- tíssimi deprecábitur. Apé- riet os suum in oratióne, et pro delictis suis depre- cábitur. Si enim Dóminus magnus volúerit, spírítu intelligéntiæ replébit il- lum: et ipse tamquam imbres mittet elóquia sa- piéntiæ suæ, et in oratióne confitébitur Dómino: et ipse díriget consílium ejus,

et disciplinam, et in absconditis suis consiliabitur.

Pro Doctore Pontifice, *℞.* Ecce sacerdos magnus, qui in diebus suis placuit Deo : * Ideo iurejurando fecit illum Dominus cre-scere in plebem suam. *℥.* Benedictionem omnium gentium dedit illi, et testamentum suum confirmavit super caput ejus. — Ideo.

Pro Doctore non Pontifice, *℞.* Justus germinabit sicut lilium : * Et florebit in æternum ante Dominum. *℥.* Plantatus in domo Domini, in atrii domus Dei nostri. — Et florebit.

Lectio liij.

Ipse palam faciet disciplinam doctrinæ suæ, et in lege testamenti Domini gloriabitur. Collaudabunt multi sapientiam ejus, et usque in sæculum non delébitur. Non recedet memoria ejus, et nomen ejus requirétur a generatione in generationem. Sapientiam ejus enarrabunt gentes, et laudem ejus enuntiabit Ecclésia.

Pro Doctore Pontifice, *℞.* Juravit Dominus. [90]

Pro Doctore non Pontifice, *℞.* Iste cognovit. [117]

In II. Nocturno.

Ex libro Moraliū sancti Gregorii Papæ.

Lectio iij. Lib. 9. cap. vj.

QUI post Orionas Hyadum nomine, nisi Doctores sanctæ Ecclésiæ designantur? Qui subductis Martyribus, eo jam tempore ad mundi notitiam venerunt, quo fides clarius elucet : et repressa infidelitatis hieme, altius per corda fidelium sol veritatis calet. Qui remota tempestate persecutionis, explētis longis noctibus infidelitatis, tunc sanctæ Ecclésiæ orti sunt, cum ei jam per credulitatis vernum lucidior annus aperitur.